

# சிங்கர் பினான்ஸ் (லங்கா) பீஎல்சி

இலாப நட்டக் கூற்று			
	2022 செப்டெம்பர் 30ஆம் திகதி முடிவடைந்த ஆறு மாதங்களுக்கானது ரூபா '000	2021 செப்டெம்பர் 30ஆம் திகதி முடிவடைந்த ஆறு மாதங்களுக்கானது ரூபா '000	மாற்றம் %
வட்டி வருமானம்	3,275,067	2,368,950	38%
கழி: வட்டிச் செலவினம்	2,102,930	919,675	(129%)
<b>தேறிய வட்டி வருமானம்</b>	<b>1,172,137</b>	<b>1,449,275</b>	<b>(19%)</b>
கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	171,875	120,587	43%
வர்த்தக வருமானம்	249	31	703%
ஏனைய செயற்பாட்டு வருமானம்	36,022	12,618	185%
<b>மொத்த செயற்பாட்டு வருமானம்</b>	<b>1,380,283</b>	<b>1,582,511</b>	<b>(13%)</b>
கழி: கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நட்டங்களுக்கான மதிப்பு குறைப்பு கட்டணங்களுக்கான கொடுப்பனவு	30,813	303,387	90%
<b>தேறிய செயற்பாட்டு வருமானம்</b>	<b>1,349,470</b>	<b>1,279,124</b>	<b>5%</b>
<b>கழி: செலவினங்கள்</b>			
ஆளணிபிற் செலவினம்	427,364	354,043	(21%)
தேயமானமும் படிப்படியான தீர்வு	116,019	89,041	(30%)
ஏனைய நிர்வாக மற்றும் விற்பனைச் செலவுகள்	403,330	369,483	(9%)
<b>நிதிச் சேவைகள் மீதான பெறுமதி சேர் வரி (VAT), நாட்டைக் கட்டியெழுப்புவதற்கான வரி (NBT) மற்றும் கடன் தீர்ப்பளவு வரி (DRL) என்பவற்றுக்கு முன்னரான செயற்பாட்டு இலாபம்</b>	<b>402,757</b>	<b>466,557</b>	<b>(14%)</b>
கழி: நிதிச் சேவைகள் மீதான பெறுமதி சேர் வரி (VAT), நாட்டைக் கட்டியெழுப்புவதற்கான வரி (NBT) மற்றும் கடன் தீர்ப்பளவு வரி (DRL)	122,112	110,634	(10%)
<b>வரிக்கு முன்னரான இலாபம்</b>	<b>280,645</b>	<b>355,923</b>	<b>(21%)</b>
கழி: வருமான வரிச் செலவினம்	103,105	123,110	16%
<b>பருவத்திற்கான இலாபம்</b>	<b>177,540</b>	<b>232,813</b>	<b>(24%)</b>
பருவத்திற்கான வருமானம்	0.88	1.15	

ஏனைய விரிவான வருமானக் கூற்று			
	2022 செப்டெம்பர் 30ஆம் திகதி முடிவடைந்த ஆறு மாதங்களுக்கானது ரூபா '000	2021 செப்டெம்பர் 30ஆம் திகதி முடிவடைந்த ஆறு மாதங்களுக்கானது ரூபா '000	மாற்றம் %
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	177,540	232,813	(24%)
ஏனைய விரிவான வருமானம்	-	-	0%
இணைப்பாறல் கட்டப்படுகின்ற மீதான உண்மையான நட்டம்	-	-	0%
கூட்டுக: வரையறுக்கப்பட்ட நலன்புரி கட்டப்படுகின்ற மீதும் பிடித்து வைத்த வரிகள் மீதான உண்மையான நட்டம்	-	-	0%
<b>காலப்பகுதிக்கான ஏனைய மொத்த விரிவான செலவினங்கள்</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>காலப்பகுதிக்கான ஏனைய மொத்த விரிவான வருமானம்</b>	<b>177,540</b>	<b>232,813</b>	<b>(24%)</b>

நிதி நிலைமை பற்றிய கூற்று			
	2022 செப்டெம்பர் 30ஆம் திகதியன்று உள்ளவாறு ரூபா '000	2021 செப்டெம்பர் 30ஆம் திகதியன்று உள்ளவாறு ரூபா '000	
<b>சொத்துக்கள்</b>			
காக மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	468,333	361,248	
வங்கிகளிலுள்ள இருப்புகள்	2,020,621	120,747	
படிப்படியான கிரயத்தில் நிலைமாறக்கூடிய நிதிச் சொத்துக்கள் - வாடகைக் கொள்வனவு பெறுகைகள்	-	218	
படிப்படியான கிரயத்தில் நிலைமாறக்கூடிய நிதிச் சொத்துக்கள் - நிதிச் சூத்தகை பெறுகைகள்	10,932,009	13,419,654	
படிப்படியான கிரயத்தில் நிலைமாறக்கூடிய நிதிச் சொத்துக்கள் - கடன்கள் மற்றும் முற்பணைகள்	15,055,912	9,913,485	
ஏனைய விரிவான வருமானத்தின் ஊடாக நியாய விலையில் மதிப்பீடு செய்யப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்கள் / நிதியியல் முதலீடுகள் - விற்பனைக்குரியவை	41	41	
படிப்படியான கிரயத்தில் நிலைமாறக்கூடிய நிதிச் சொத்துக்கள் - கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நிதியியல் முதலீடுகள் / முதிர்வு வரையிலானவை	1,794,355	1,840,143	
உறவுக் கம்பனிகளிலிருந்து கிடைக்கவேண்டிய நிலுவைகள்	47,518	516,636	
ஏனைய கடன்பட்டோர் மற்றும் முற்பணைக்கொடுப்பனவுகள்	240,823	255,456	
பிற்போடப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள்	127,661	9,060	
கட்புலனாகாத சொத்துக்கள்	80,286	74,275	
ஆதனங்கள், இயந்திரங்கள் மற்றும் உபகரணங்கள்	570,521	365,784	
பயன்பாட்டு உரிமை கொண்ட சொத்துக்கள் .: குத்தகை சொத்துக்கள்	694,246	542,221	
<b>மொத்த சொத்துக்கள்</b>	<b>32,032,326</b>	<b>27,418,968</b>	
<b>உரிமையாளர்களும் பொறுப்புக்களும்</b>			
<b>பொறுப்புகள்</b>			
ஏனைய நிதிப் பொறுப்புகள் - வாடிக்கையாளர்க்குரியவை	16,131,528	12,337,007	
படிப்படியான கிரயத்தில் நிலைமாறக்கூடிய நிதிப் பொறுப்புகள் - வட்டியுடனான கடன்கள் மற்றும் பொறுப்புகள்	8,863,560	7,667,892	
குத்தகை பொறுப்புகள்	765,461	592,793	
வர்த்தகம் மற்றும் ஏனைய கொடுப்பனவுகள்	416,218	668,803	
உறவுக் கம்பனிகளுக்கு செலுத்தவேண்டியவை	7,223	316,996	
வங்கி மேலதிகப் பற்று	906,190	1,318,933	
நடைமுறை வரி பொறுப்புகள்	88,273	86,961	
ஒய்வுதிய பணிக்கொடைகள்	113,491	92,977	
<b>மொத்தப் பொறுப்புகள்</b>	<b>27,291,944</b>	<b>23,082,362</b>	
<b>உரிமையாளர்கள்</b>			
பிரகடனப்படுத்தப்பட்ட மூலதனம்	1,996,444	1,996,444	
ஒதுக்க நிதி	234,112	203,055	
நிறுத்திவைத்த வருமானங்கள்	2,506,956	2,137,107	
<b>மொத்த உரிமையாளர்மை</b>	<b>4,737,512</b>	<b>4,336,606</b>	
<b>மொத்தப் பொறுப்புகள் மற்றும் உரிமையாளர்மை</b>	<b>32,032,326</b>	<b>27,418,968</b>	

உரிமை மாற்றல் கூற்று				
	பிரகடனப்படுத்தப்பட்ட மூலதனம் ரூபா '000	ஒதுக்க நிதி ரூபா '000	நிறுத்தி வைத்த வருமானங்கள் ரூபா '000	மொத்தம் ரூபா '000
2021 மார்ச் 31இல் மீதி	1,996,444	203,055	2,118,969	4,318,468
மேலதிக வரி	-	-	(53,016)	(53,016)
2021 ஏப்ரல் 01இல் மீதி	1,996,444	203,055	2,065,953	4,265,452
மொத்த விரிவான வருமானம்	-	-	232,813	232,813
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	-	-	232,813	232,813
காலப்பகுதிக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்	-	-	232,813	232,813
உரிமையாளர்களின் நேரடியாக அங்கீகரிக்கப்பட்ட உரிமையாளர்களுடனான பரிவர்த்தனை	-	-	(161,659)	(161,659)
பங்கிவாயம்	-	-	-	-
உரிமையாளர்களின் உரிமையாளர்களுடனான மொத்தப் பரிவர்த்தனை	-	-	(161,659)	(161,659)
2021 செப்டெம்பர் 30இல் மீதி	1,996,444	203,055	2,137,107	4,336,606
மொத்த விரிவான வருமானம்	-	-	388,328	388,328
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	-	-	388,328	388,328
ஏனைய விரிவான வருமானம்	-	-	(4,346)	(4,346)
ஊழியர் நலன்புரித் திட்டம் மூலமான உண்மையான நட்டம்	-	-	1,043	(4,346)
ஏனைய விரிவான வருமானம் மீதான வரி	-	-	(3,303)	(3,303)
காலப்பகுதிக்கான ஏனைய மொத்த விரிவான வருமானம்	-	-	385,025	385,025
காலப்பகுதிக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்	-	-	385,025	385,025
உரிமையாளர்களின் நேரடியாக அங்கீகரிக்கப்பட்ட உரிமையாளர்களுடனான பரிவர்த்தனை	-	-	(31,057)	(31,057)
காலப்பகுதியிலிருந்து / காலப்பகுதிக்கு மாற்றப்பட்டது	-	31,057	(31,057)	-
உரிமையாளர்களின் உரிமையாளர்களுடனான மொத்தப் பரிவர்த்தனை	-	31,057	(31,057)	-
2021 மார்ச் 31இல் மீதி	1,996,444	234,112	2,491,075	4,721,631
மொத்த விரிவான வருமானம்	-	-	177,540	177,540
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	-	-	232,814	232,814
காலப்பகுதிக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்	-	-	232,814	232,814
உரிமையாளர்களின் நேரடியாக அங்கீகரிக்கப்பட்ட உரிமையாளர்களுடனான பரிவர்த்தனை	-	-	(161,659)	(161,659)
பங்கிவாயம்	-	-	-	-
உரிமையாளர்களின் உரிமையாளர்களுடனான மொத்தப் பரிவர்த்தனை	-	-	(161,659)	(161,659)
2021 செப்டெம்பர் 30இல் மீதி	1,996,444	234,112	2,506,956	4,737,512

தொகுப்பு செயல்பட்ட செயற்பாட்டுச் சுட்டிகள்				
சுட்டிகள்	2022 செப்டெம்பர் 30ஆம் திகதியன்று உள்ளவாறு		2021 செப்டெம்பர் 30ஆம் திகதியன்று உள்ளவாறு	
<b>ஒழுங்குபடுத்தல் மூலதனப் போதுமை</b>	<b>காணப்படுவது</b>	<b>தேவைப்படுவது</b>	<b>காணப்படுவது</b>	<b>தேவைப்படுவது</b>
இடர் அடிப்படை சொத்துக்களுக்கான மைய மூலதன விகிதம்	17.03%	8.50%	13.18%	7.00%
இடர் அடிப்படை சொத்துக்களுக்கான மொத்த மூலதன விகிதம்	22.59%	12.50%	19.39%	11.00%
மொத்த வைப்புப் பொறுப்புக்களுக்கான மூலதன நிதிய விகிதம்	29.37%	0.00%	35.00%	0.00%
மைய மூலதனம் (முதல் வரிசை மூலதனம்) ரூபா '000'		4,694,362		4,244,195
மொத்த மூலதன அடித்தளம் ரூபா '000'		6,227,695		6,244,195
<b>சொத்துக்களின் தரம் (கடன் குறையின் தரம்)</b>				
மொத்த செயற்பாட்டுற சேர்க்கைகள் ரூபா '000'		2,738,839		2,140,628
மொத்த செயற்பாட்டுற சேர்க்கை வீதம் %		10.21%		8.68%
தேறிய செயற்பாட்டுற சேர்க்கை வீதம் %		4.75%		2.89%
மைய மூலதன விகிதத்திற்கான தேறிய செயற்பாட்டுற கடன்கள்		25.59%		15.81%
ஏற்பாடுகள் பாதகாப்பு விகிதம் (CBSL) %		38.78%		0.00%
<b>இலாபநீட்டம் தன்மை (%)</b>				
தேறிய வட்டி கடை நிலை		8.21%		11.76%
சொத்துக்கள் மூல வருமானம் (வரிக்கு முன்)		1.80%		2.73%
பங்குகள் மூல வருமானம் (வரிக்குப் பின்)		7.51%		10.69%
வருமானத்திற்கான செலவு விகிதம்		69.00%		51.00%
<b>ஒழுங்கமைப்பு திரவத்தன்மை (ரூபா 000')</b>				
தேவைப்படும் ஆகக்குறைந்த திரவச் சொத்துக்கள்		1,949,674		1,581,104
கைவசமுள்ள திரவச் சொத்துக்களின் தொகை		2,699,808		2,219,996
தேவைப்படும் ஆகக்குறைந்த அரச முறிகளின் தொகை		1,621,938		741,158
கைவசமுள்ள அரச முறிகளின் தொகை		1,790,930		1,817,359
தேவைப்படும் திரவச் சொத்துக்களுக்காக கைவசமுள்ள திரவச் சொத்து (ஆகக் குறைந்தது 100%)		138%		140%
வெளி நிதிக்குகான திரவச் சொத்துக்கள்		122%		25%
<b>நிறுவனக் குறிப்பிட தகவல்கள்</b>				
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை		764		724
கிளைகளின் எண்ணிக்கை		47		40
சேவை நிலையங்களின் எண்ணிக்கை		-		-
அடகு நிலையங்களின் எண்ணிக்கை		-		-
வெளிப்புற கடன் தரப்படுத்தல்		A* (lka)		A* (lka)

கீழே கையொப்பமிடப்பட்டுள்ள சிங்கர் பினான்ஸ் (லங்கா) நிறுவனத்தின் பிரதம நிறைவேற்று அதிகாரி மற்றும் இணக்க அதிகாரிகள் ஆகிய நாம்,

(அ) மேற்குறிப்பிடப்பட்ட அறிக்கைகள் இலங்கை மத்திய வங்கியினால் தெரிவிக்கப்பட்ட வடிவமைப்பு மற்றும் விவரணத்திற்குட்பட்ட வகையில் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.

(ஆ) இந்த அறிக்கையில் அடங்கியுள்ள தகவல்கள் அனைத்தும் சிங்கர் பினான்ஸ் (லங்கா) நிறுவனத்தின் கணக்காய்வு செய்யப்பட்ட நிதி அறிக்கைகளிலிருந்து எடுக்கப்பட்டன என்றும் கூட்டாக உறுதிப்படுத்துகின்றோம்.

(ஒப்பம்) டி.ஏ. அமரகுரிய, (ஒப்பம்) பீ.எஸ்.ஈ.டி. பெர்னான்டோ (ஒப்பம்) ஓ.ஐ.எஸ்.ஈ. ஐயவீர பண்பாளர், பிரதம நிறைவேற்று அதிகாரி (பிரதம நிதி அதிகாரி, 2022 ஒக்டோபர் 31)

(ஒப்பம்) ஓ.ஐ.எஸ்.ஈ. ஐயவீர இணக்க அதிகாரி (இணக்க அதிகாரி, 2022 ஒக்டோபர் 31)